
 
 

 
COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 
 

Jardin du Pharo .58, Boulevard Charles Livon . 13284 Marseille cedex 07. France 
Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 . Fax : +33 (0)4 91 31 31 36 

 
 

DÉLIBÉRATION n° 2024/09/19-04 
 
 

Avis de la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de 
développement des initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets) 

du 13 septembre 2024 
 
 
La Commission de la formation et de la vie universitaire, en sa séance du 19 septembre 
2024, sous la présidence de M. Éric BERTON, président d’Aix-Marseille Université, représenté par 
Mme Sophie de CACQUERAY, Vice-présidente formation, 
 
Vu le Code de l’éducation,  
Vu les Statuts modifiés d’Aix-Marseille Université,  
Vu le règlement intérieur modifié de la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité 
et de développement des initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets), 
Vu la délibération de la Commission de la formation et de la vie universitaire n° 2024/02/22-07 
du 22 février 2024 portant sur la répartition indicative des crédits du Fonds de solidarité et de 
développement des initiatives étudiantes (FSDIE) pour l’année 2024, 
Vu l’avis rendu par la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de 
développement des initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets) du 13 
septembre 2024, 
 
 
Après en avoir délibéré, la Commission de la formation et de la vie universitaire, 
 
Article unique :  
APPROUVE l’octroi et le montant dédié aux projets étudiants, examinés le 13 septembre 2024 
lors de la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de développement des 
initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets), tels que détaillés en annexe à la 
présente délibération.   

 
 
Cette délibération est adoptée à l’unanimité des membres présents et représentés.  
  
Composition : 40 membres 
Membres en exercice : 40 
Quorum : 21 
Présents et représentés : 34 
  
  
  

   
     

Pour le Président, et par délégation, 
la Vice-présidente formation 
Sophie de CACQUERAY 

Fait à Marseille, le 19 septembre 2024 



N°Projet
Thématique 

principale du projet
Thématique secondaire 
du projet (si concerné)

Projet Résumé du projet en 3 lignes maximum Association Porteur Cursus Composante de la filière 
Campus

Site FSDIE demandé Budget total         Dates et lieux de réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas d'indication 
du nb de votes les décisions sont 

unanimes)

Somme accordée par la 
commission FSDIE

Somme accordée dans le 
cadre du programme 

d'engagement étudiant IDéAL - 
Amidex

Total des subvention 
accordées

Observations

2024-2025_001 Pratique sportive Déplacement Digne-Aix pour assister au TACT BDE GB DIGNE MANIERI VICTOR GENIE BIOLOGIQUE IUT
Campus Aix-en-

Provence
Digne-les-Bains 4 520,00 € 4 520,00 € TACT ARENA AIX

Avis favorable
avec recommandations

4 520,00 € 4 520,00 €
La commission demande à l'association 
d'associer les étudiants de l'INSPE de Digne. 

2024-2025_002 Pratique sportive Pratique sportive
Demande de financement de tenues 

de cheerleading

Le projet vise à financer des tenues de cheerleading sur 
mesure pour l'association BECHEERS, afin de refléter les 

couleurs et les valeurs de l'IMPGT.

Association sportive de cheerleading 
(BECHEERS)

DIACONU Antonia
Licence 3 Administration Publique : 

Management public
IMPGT

Campus Aix-en-
Provence

1 230,00 € 1 230,00 €
Participation au TACT mais également à d'autres 

événements universitaires et extra-universitaires où 
nous représenterons l’IMPGT

Avis favorable 
avec recommandations

1 230,00 € 1 230,00 €

La commission demande à l'association 
d'apposer les logos "Financés par la CVEC" et 
d'amU. 
Les tenues ne doivent pas être personnalisées 
pour les réutiliser les années suivantes. 

2024-2025_003                              
PROJET RECURRENT

Déplacement

Culture Scientifique et 
technique

Social
Délégation aux rencontres 
stratégiques de la FMES

Ce projet intervient dans l'événement des Rencontres 
Stratégiques de la

Méditerranée organisé par la Fondation Maritime des Etudes 
Stratégiques qui se

déroule du mardi 8 au mercredi 9 octobre à Toulon

MERIDIO AIX - MARSEILLE BERTIN Gael
Licence 3 Histoire : Histoire, 

territoires et économies
ALLSH

Campus Aix-en-
Provence

Aix - 29, Schuman 427,20 € 427,20 €
Les 8 et 9 octobre 2024 à Toulon au sein du Palais 

Neptune
Avis favorable

avec recommandations
427,20 € 427,20 €

La commission invite l'association à consulter 
l'offre ZOU solidaire + pour bénéficier de tarifs 
préférentiels (selon conditions de ressources). 

2024-2025_004 Accueil des étudiants Animation étudiant Week-end d’intégration

Il s'agit d'un week-end d'intégration organisé par le BDE 
MIAGE+, qui se déroulera du 27 au 29 septembre 2024 au 

Camping du Moulin Neuf. Le thème de l'événement est "Squid 
Game", et il est ouvert à tous les étudiants de la FEG ainsi 

qu'à ceux d'Aix-Marseille Université

MIAGE+ BOUDIBA Mohamed 

Master 1 Méthodes informatiques 
appliquées à la gestion des 

entreprises ( MIAGE 
apprentissage)

FEG
Campus Aix-en-

Provence
600,00 € 4 720,00 € Camping du Moulin Neuf du 27 au 29 septembre 2024 Avis défavorable 0,00 € 0,00 €

La commission rappelle à l'association que les 
week-ends d'intégration ne sont pas financés 
dans le cadre du FSDIE Projets. 
La commission demande à l'association de retirer 
immédiatement les photos avec les logos "CVEC" 
et "amU" sur les réseaux sociaux. 

2024-2025_005 Pratique sportive LEXIES

L'équipe de cheerleading de la faculté de droit est un projet 
ouvert à tous les étudiants, hommes et femmes, passionnés 
par la gymnastique et la danse. Ce projet vise à créer une 

équipe dynamique qui participera à des évènements 
universitaires et compétitions.

VERGER Cyrianne Master 1 Droit des Affaires FDSP
Campus Aix-en-

Provence
2 614,96 € 2 614,96 €

Activité 2 fois par semaine, Faculté d'Aix en Provence et 
à Urban Jump

Différé 0,00 € 0,00 €

La commission demande aux porteurs de projet 
de créer leur propre association étudiante afin 
d'assurer la pérennité du projet, d'obtenir 
davantage de financement, de faciliter le 
stockage du matériel...). Pour les accompagner 
dans cette démarche, ils doivent se rapprocher 
de leur BVE.   

2024-2025_006 Accueil des étudiants Pratique sportive
Projet de rentrée 

L’Objectif de ce projet est d'accueillir les étudiants lors de la 
rentrée universitaire 2024/2025 dans le but de leur faire 

découvrir l’association et ses services mais aussi de recruter 
de futurs adhérent.e.s.

VELO CAMPUS Ychem KHAYYOUR M1 Maths et applications FS
Campus Marseille 

Centre
Marseille Saint Charles 340,92 € 340,92 € Mois de septembre / Campus Saint-Charles

Avis favorable
avec recommandations

340,92 € 340,92 €

La commission demande à l'association de 
rédiger un règlement intérieur pour la tombola. 
L'association doit se rapprocher du BVE afin 
d'être accompagnée dans la rédaction de ce 
document et de le faire valider par la DAJI.

2024-2025_007 Solidarité Animation étudiant
Petits déjeuners solidaires pour les 

étudiants d'AMU

Ce projet consiste à fournir un petit déjeuner équilibré aux 
étudiants, un repas chaud et convivial, permettant de 

redonner des forces aux étudiants.
SOLID'AM Lyes BELHADJ M2 GRH FEG

Campus Marseille 
Centre

Marseille Ilot du Bois 3 700,00 € 3 786,92 € Du 16 septembre etu 16 octobre2024
Avis favorable

avec recommandations
3 700,00 € 3 700,00 €

La commission demande à l'association de se 
rapprocher de Monsieur Géraud Humbert de la 
Direction du Développement Durable pour 
mettre en place des poubelles de tri temporaire. 

2024-2025_008 Animation étudiant Pratique sportive Soirée Beach-volley
Soirée beach-volley et goûter à la plage du Prado pour 

cohésion entre étudiants de Mesures Physiques de l'IUT et 
quelques enseignants. 

BDE Mesures Physiques Alicia PIC
BUT 2e année Mesures physiques 

parcours Techniques 
d'instrumentation 

IUT Campus Etoile Marseille Saint Jérôme 282,60 € 282,60 € Le 16 septembre 2024 sur les plages du Prado Avis favorable 282,60 € 282,60 €
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_009 Animation étudiant Prévention Journée de prévention Kloé
Sensibilisation des étudiants au danger de la route suite au 

décés d'une étudiante à un accident de la route en septembre 
2022

Porteur individuel Sophie BAILLE BUT 3 IUT GEA 
Pôle universitaire de 

GAP
Gap 11 085,02 € 11 085,02 € Le 10 Octobre 2024

Avis favorable 
avec recommandations

9 135,02 € 9 135,02 €

La commission recommande à l'association de 
diversifier ses sources de financement pour 
l'année prochaine, notamment en se 
rapprochant de Culture Actions du Crous. 
La commission demande à l'association de 
rédiger un règlement intérieur pour la mise en 
place de la tombola. L'association doit se 
rapprocher du BVE afin d'être accompagnée 
dans la rédaction de ce document et de le faire 
valider par la DAJI.
La commission informe l'association qu'une 
session de formation PSC1 est prévue le lundi 25 
novembre 2024. Les inscriptions seront ouvertes 
vers le 19 septembre. 

2024-2025_010 Animation étudiant Pratique sportive Challenge sportif GAP
Une demi-journée olympiade à GAP pour intégrer les 

nouveaux étudiants organisée par un prestataire
BDS GAP Gabriel GALLOIS L1 STAPS FSS

Pôle universitaire de 
GAP

Gap 7 940,00 € 7 940,00 € Le 16 octobre 2024 Différé 0,00 € 0,00 €

La commission demande un devis très détaillé et 
de présenter un dossier porté par une 
association étudiante et non par le pôle 
universitaire de Gap.

2024-2025_011 Animation étudiant Pratique sportive Fanfare TACT & Equipements
Equipement de fanfare pour le TACT et les évènements de 

Gap
BDS GAP Gabriel GALLOIS L1 STAPS FSS

Pôle universitaire de 
GAP

Gap 1 661,75 € 1 661,75 € Le 16 novembre 2024 Avis favorable  1 661,75 € 1 661,75 €
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_012                                  
PROJET RECURRENT

Animation étudiant Pratique sportive
Transport délégation de GAP à 

l'évenement du TACT
Location de deux autocars pour le déplacement au TACT BDS GAP Gabriel GALLOIS L1 STAPS FSS

Pôle universitaire de 
GAP

Gap 5 300,00 € 5 300,00 € Le 16 novembre 2024 Avis favorable 5 300,00 € 5 300,00 €
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_013 Accueil des étudiants Sanitaire Santé et sécurité week-end evasion Wee-end évasion avec prestation sécurité BDE POLYTECH Maixent MOREL 3A Info POLYTECH Campus Luminy Marseille Luminy 3 000,00 € 15 500,00 € Du 27 au 29 septembre à MUY Avis défavorable 0,00 € 0,00 €
La commission rappelle à l'association que les 
week-ends d'intégration ne sont pas financés 
dans le cadre du FSDIE Projets. 

2024-2025_014 Animation étudiant Social Tournoi inter-filieres 15ème edition
Financer du matériel pour les tournois sportifs réunissant 

l'ensemble des filières ingénieurs
BDE POLYTECH Margaux VIDAL 5A GBM POLYTECH Campus Luminy Marseille Luminy 1 387,73 € 1 787,73 €

Le 14 Septembre 2024 au Stade de la Plaine Sportive 
de Luminy

Avis favorable
avec recommandations

1 787,73 € 1 787,73 €

La commission demande à l'association 
d'identifier nominativement les étudiants 
certifiés pour assurer la sécurité. 
La commission informe l'association que la 
subvention sera versée sous réserve de 
validation par la CFVU. 

2024-2025_015
Culture Scientifique et 

technique
Week-end de passation et de 

formation à domicile ANESTAPS
Week-end de passation et de cohésion pour le nouveau 

bureau
Mars'EIS Adrien PELLEN M1 IEAP FSS Campus Luminy Marseille Luminy 371,43 € 371,43 € Du 21 au 22 Septembre 2024 à la FSS Avis favorable 371,43 € 371,43 €

La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_016
Déplacement

Déplacements 
Congrès/Assemblée 

Générale

Déplacements 
Congrès/Assemblée 

Générale

Conseil d'administration de 
l'ANESTAPS de Saint-Etienne

Déplacement à Saint Etienne pour un CA pour 2 étudiants de 
Staps

Mars'EIS Adrien PELLEN M1 IEAP FSS Campus Luminy Marseille Luminy 280,00 € 280,00 € Les 14 et 15 Septembre 2024
Avis favorable

avec recommandations
280,00 € 280,00 €

La commission invite l'association à proposer 
également une alimentation végétarienne. 

2024-2025_017 Animation étudiant Kakémono Achat de 2 kakémonos TAM GUILLOSSOU LILIAN Médecine SMPM Campus Timone Marseille Timone 299,98 € 299,98 € A partir du 21 septembre, sur les campus
Avis favorable
(1 abstention)

299,98 € 299,98 €
Le financement est apporté dans le cadre du 
programme d'engagement étudiant IDeAL.  

2024-2025_018
PROJET RECURRENT

Accueil des étudiants Examen Blanc PASS n°1
Mise en situation d'examen pour les première année de 

médecine
TAM GUILLOSSOU LILIAN Médecine SMPM Campus Timone Marseille Timone 1 056,06 € 1 056,06 € Du 21 au 23 octobre 2024 à la Faculté de médecine 

Avis favorable
(1 abstention)

1 056,06 € 1 056,06 €

La commission demande à l'association de 
regrouper les demandes sur l'année 
universitaire. 
La commission félicite l'association pour son 
engagement.
Le financement est apporté dans le cadre du 
programme d'engagement étudiant IDeAL.  

2024-2025_019 Pratique sportive Animation étudiant Tennis étudiants IFMK Prise de 4 cours de tennis entre septembre et décembre KIMASSE BARNEAU KENAN Kiné SMPM Campus Timone Marseille Timone 928,00 € 928,00 € Du 17/09/2024 au 17/12/2024 à l'ASPTT Avis défavorable 0,00 € 0,00 €
La commission ne finance pas de cours de sport.
La commission invite l'association à se 
rapprocher du SUAPS. 

2024-2025_020 Accueil des étudiants
Développement durable 

(environnement)
Gourdes IFMK Achat de gourdes pour les nouveau adhérents KIMASSE LOGIER BASTIEN Kiné SMPM Campus Timone Marseille Timone 1 256,40 € 1 256,40 € Tout au long de l'année

Avis défavorable
(1 abstention)

0,00 € 0,00 €

Conformément au document de 
recommandations, la commission ne finance pas 
les goodies si leur pertinence n'est pas justifiée 
par rapport au projet.

2024-2025_021
PROJET RECURRENT

Accueil des étudiants Solidarité Octobre Rose
Engagement dans lutte contre le cancer du sein, stand d'auto-

palpation sur mannequin 
MASSILIA ESF ARRIGHI DE CASANOVA ANTONIA Maieutique SMPM Campus Timone Marseille Timone 375,00 € 712,80 € Les 5 et 10 octobre 

Avis favorable
avec recommandations

(1 abstention)
375,00 € 375,00 €

Conformément à la réglementation, la 
commission ne peut financer que des lots 
destinés à des dons et non à la vente. 
La commission encourage l'association à 
démarcher des entreprises et commerçants afin 
d'obtenir des lots. 
La commission demande à l'association de 
réfléchir à d'autres modalités de collecte de 
fonds. 
La commission demande à l'association de 
modifier l'affiche en supprimant la phrase "vente 
de goodies".

2024-2025_022
Déplacement

Déplacements 
Congrès/Assemblée 

Générale

Conseil d'administration de l'ANEMF: 
CASS et formation

Conseil d'administration qui a pour but de représenter 
l'ensemble des étudiants en médecine 

AEM2 BRU FANNY Médecine SMPM Campus Timone Marseille Timone 1 436,00 € 1 471,00 € Du 13 au 15 septembre à Clermont  
Avis favorable
(1 abstention)

1 436,00 € 1 436,00 €
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_023
Déplacement

Déplacements 
Congrès/Assemblée 

Générale

Déplacement Conseil 
d'administration Paris

Conseil d'administration qui a pour but de représenter 
l'enssemble des étudiants en médecine 

AEMO13 BESSON LUCILE M1 Orthophinie SMPM Campus Timone Marseille Timone 130,00 € 220,00 € Du 13 au 15 septembre à Paris Avis favorable 130,00 € 130,00 €
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

Nb de projets Présentés : 23 50 223,05 € Total subventions accordées                         17 801,71 €                                 14 531,98 €                       32 333,69 € 

Nb de projets Financés : 17

    Liste des projets d'initiative étudiante sollicitant le FSDIE et présentés en Commission FSDIE

du vendredi 13 septembre 2024

Montant global des projets  présentés : 

Document approuvé par la CFVU du 19 septembre 2024 Page 1 de 1


	delib_20240919_04_CFVU_FSDIE_projets-DOCTRAVAIL
	DÉLIBÉRATION n  2024/09/19-04

	Tableau commission FSDIE_Projets_2024_09_13_validé_CFVU_19_09_2024

